



A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 20

privind achiziția prin Licitație Publică

06.09.2019

mun. Orhei

1. Părțile contractante

1.1 Prezentul contract este încheiat în urma Licitației Publice, publicată în BAP nr.ocds-b3wdp1-MD-1559896670043 ID 21008868 din 07.06.2019, pentru achiziționarea lucrărilor de reparație capitală a rețelelor interioare de alimentare cu energie electrică a sediului Inspectoratului de poliție Orhei, cod CPV:45311200-2, între:

- **Inspectoratul de poliție Orhei** cu sediul în mun. Orhei, str.Vasile Mahu, 144, cod fiscal 1006601001746, cont IBAN MD45TRPBAA311120A14318AC deschis la Ministerul Finanțelor Trezoreria de Stat, cod bancar TREZMD2X, reprezentat prin șeful interimar Eugeniu BORȘ, în calitate de **Beneficiar**, pe de o parte, și
- **SRL „C.V.R.-ELECTRO”**, cu sediul în mun.Chișinău, str.Mihail Sadoveanu, 40, of.13, cod fiscal 1006600002447, banca BC "Moldova Agroindbank" SA, cod bancar AGRNMD2X435, cont IBAN: MD97AG000000022513358754, reprezentată prin administratorul **Viorel SAJIN**, în calitate de **Antreprenor**, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

2.1 Antreprenorul se obligă să execute *lucrări de reparație capitală a rețelelor interioare de alimentare cu energie electrică a sediului Inspectoratului de poliție Orhei*, din mun.Orhei, str.V.Mahu, 144, cod CPV 45311200-2, în conformitate cu prevederile caietului de sarcini, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare

3. Perioada de executare

- 3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 60 zile calendaristice după înregistrarea Contractului la Trezoreria de Stat, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar.
- 3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
 - a) generate de Beneficiar;
 - b) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Beneficiar sau Antreprenor;
 - c) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - d) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul va notifica Beneficiarul că sunt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea Comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca Comisia de recepție.
- 3.4. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sunt întrunite condițiile pentru anunțarea Comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sunt lipsuri și deficiențe, acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului, Beneficiarul va convoca Comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

- 4.1. Valoarea lucrărilor de reparație prevăzute la pct. 2.1, ce reprezintă obiectul prezentului Contract este de **494 760 lei** (patru sute nouă zeci și patru mii, șapte sute șizeci lei) MD, inclusiv TVA.
- 4.2. Achitățile vor fi efectuate în limita surselor externe și alocațiilor bugetare, în decurs de 30 de zile calendaristice după efectuarea lucrărilor, conform

- facturilor fiscale și a actelor de executare a lucrărilor prezentate, conform procesului-verbal de recepție al lucrărilor.
- 4.3. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sunt în litigiu va fi plătită imediat.
 - 4.4. Contractul nu va fi considerat executat până când procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de Comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform Contractului.
 - 4.5. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

- 5.1. Pentru cazurile când urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. Antreprenorul și subantreprenorii de specialitate

- 6.1. Antreprenorul este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul general de realizare a lucrărilor și graficul de executare și de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative în vigoare și prezentului contract.
- 6.2. În cazul în care părțile din lucrarea ce se contractează se execută în subantrepriză, Antreprenorul trebuie să prezinte Beneficiarului, lista subantreprenorilor de specialitate și lucrările pe care aceștia le vor executa.
- 6.3. Pe parcursul executării lucrărilor, Antreprenorul este obligat să comunice, la cererea Beneficiarului, datele de recunoaștere ale subantreprenorilor de specialitate.
- 6.4. Angajarea forței de muncă pe bază de acord nu este considerată ca făcând obiectul unei subcontractări.

7. Drepturile și obligațiunile Antreprenorului și ale Beneficiarului

- 7.1. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor contractate se pune de către Beneficiar la dispoziția Antreprenorului în trei exemplare, în termenele stabilite în contract, prin graficul de executare a lucrărilor publice.

- c) Antreprenorul nu începe lucrările fără să aibă un motiv justificat sau nu reia lucrările suspendate, în termen rezonabil de la primirea dispoziției scrise de reîncepere a lucrărilor;
 - d) Antreprenorul nu a îndepărtat materialele necorespunzătoare de pe șantier sau nu a refăcut o lucrare în termenul stabilit prin prezentul contract.
- 13.3. Cererea de reziliere a contractului pentru motivele menționate la punctele 13.1. și 13.2. din prezentul Contract se va comunica în scris părții contractante cu cel puțin 15 zile lucrătoare anterior dății solicitate de reziliere.
- 13.4. Beneficiarul, în caz de reziliere a contractului, va convoca Comisia de recepție care va efectua recepția cantitativă și calitativa a lucrărilor executate.
- 13.5. În cazul rezilierii contractului, Beneficiarul va întocmi situația lucrărilor efectiv executate, inventarul materialelor, utilajelor și lucrărilor provizorii, după care se vor stabili sumele care urmează să le plătească în conformitate cu prevederile contractului, precum și daunele pe care trebuie să le suporte Antreprenorul din vina căruia s-a reziliat Contractul.
- 13.6. Plata garanției de bună executare se va efectua numai după expirarea perioadei de garanție (după efectuarea recepției finale), iar în cazurile prevăzute la literele c) și d) punctul 13.2. din prezentul articol după rezilierea contractului.
- 13.7. După rezilierea contractului, Beneficiarul poate continua executarea lucrărilor cu respectarea prevederilor legale.

14. Dispoziții finale

- 14.1. Următoarele documente (anexe la prezentul contract) vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:
- a) prezentul formular de contract completat și semnat;
 - b) oferta, formularul de ofertă și anexa la formularul de ofertă;
 - c) listele cu cantități de lucrări și utilaje, devizele-ofertă (F3, F5, F7) și listele cu consumurile de resurse anexate.
- 14.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba de stat, iar în caz de necesitate, în altă limbă de circulație internațională.
- 14.3. În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului Contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite Instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenor.
- 14.4. În documentele contractului nu se pot face modificări fără acordul ambelor Părți.
- 14.5. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Trezoreria de Stat a Ministerului Finanțelor, fiind

valabil până la 31 decembrie 2019.

- 14.6. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor Părți și este semnat astăzi, 06.09.2019.
- 14.7. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale Părților

<u>Antreprenorul</u>	<u>Beneficiarul</u>
SRL,,C.V.R.-ELECTRO"	Inspectoratul de poliție Orhei
Adresa: mun.Chișinău, str.Mihail Sadoveanu, 40, of.13	Adresa poștală: mun. Orhei, str. Vasile Mahu, 144
Tel. 069155725	Tel. 0235 22980
Banca: BC "Moldova Agroindbank" SA	Banca: Ministerul Finanțelor Trezoreria de Stat
c/b: AGRNMD2X435	Cod: TREZMD2X
c/f : 1006600002447	Cod fiscal: 1006601001746
IBAN: MD97AG000000022513358754	IBAN: MD45TRPBAA311120A14318AC
Administrator	Șef interimar al IP Orhei
Viorel SAJIN	Eugeniu BORȘ



Ofițer superior al SAJ al IP Orhei
Alexandra GADIAC

Contabil-șef
Nadejda IUCOL

Înregistrat: nr. _____

Trezoreria _____

Data: _____




2019-0000015503


Anexa
la contractul nr.20
din 06.09.2019

SPECIFICAȚIA LUCRĂRILOR

Nr.	Denumirea lucrărilor	Cod CPV	Suma totală (fără TVA)	Suma totală (cu TVA) lei
1	2	3	5	6
1	Lucrări de reparație capitală a rețelelor interioare de alimentare cu energie electrică a sediului Inspectoratului de poliție Orhei	45311200-2	412 300 MDL	494 760 MDL
	TOTAL:			494 760 MDL

<u>Antreprenorul</u>	<u>Beneficiarul</u>
Viorel SAJIN  	Eugeniu BORȘ  

Ofițer superior al SAJ al IP Orhei
Alexandra GADIAC 

Contabil-șef
Nadejda IUCOL 

CPR Orhei
Rețele electrice interioare

NOTĂ INFORMATIVĂ
Lista proceselor verbale nr.1
 de receptie a lucrarilor executate
 pe noiembrie an 2019

Beneficiar: Inspectoratul de Politie Orhei	Cod fiscal 1006601001746
Antreprenor: SRL "CVR-ELECTRO" Mun. Chisinau.str M.Sadoveanu 40.of 13	Cod fiscal:1006600002447
Contract de achiziti	Nr-20 din 06-09-2019 CPV-45311200-2
Denumirea lucrarilor	Lucrari de reparative capital a retelelor interioare de alimentare cu energie electrica asediului Inspectoratul de politie ORHEI

Nº	Denumirea Procesului verbal	Valoarea cu TVA
1	2	3
	Factura nr.1	
1	Proces verbal nr.1 Rețele electrice interioare (Deviz nr.1 din contract)	307 895,0
2	Proces verbal nr.2 Lucrari de construcție și demolare (Deviz nr.2 din contract)	131 315,0
	Valoarea totală executată din contractul de bază. Total factura nr.1	439 210,0
	Deviz modificat nr.1 excludere	-47 282,0
	Deviz modificat nr.2 excludere	-8 268,0
	Valoarea totală exclusă din contractul de bază	-55 550,0
	Factura nr.2	
3	Proces verbal nr.3 Rețele electrice interioare (Deviz nr.3 includere)	55 550,0
	Valoarea totală inclusă in contractul de bază. Total factura nr.2	55 550,0
	Total	494 760,0
	Factura nr.3	
4	Proces verbal nr.4 acord additional (Deviz nr.4 acord additional)	74 134,0
	Valoarea totală pentru acord additional. Total factura nr.3	74 134,0
	Valoarea totală a lucrărilor	568 894,0
		LEI

Coordonat:

Reprezentantul Beneficiarului _____

Responsabil Tehnic _____

Antreprenorul general _____

Deriginte de santier _____



INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL "CVR Electro"

Investitor
CPR Orhei

(denumirea)

(denumirea)

Director Sofya V
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Șef serviciu
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



*Responsabil tehnic
V. Cozacu*



Procesul verbal corespunde
CP L.01.01 - 2012
Șef al SAC a SAL al IGP
[Signature]
Inspector superior
Petru HANGANU

Antreprenor SRL "CVR Electro"
 (denumirea)

Investitor CPR Orhei
 (denumirea)

Obiect

Valoarea lucrarilor executate 307 895 lei

P r o c e s - v e r b a l nr.1

de receptie a lucrarilor executate
 pe _____ an 20__

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		I. Lucrari de montare					
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит распределительные навесные ЩРН - ГРЩ, 1ЩО...5ЩО, ЩАО, 1ЩС...7ЩС)	buc	12,000	399,45 77,14	4 793,40 925,68	
	1	Muncitor	h-om	27,840	33,25	925,68	
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,800	35,00	63,00	
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,040	18,00	36,72	
	1019852	Vopsea	kg	0,360	25,00	9,00	
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,180	16 000,00	2 880,00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,200	270,00	324,00	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,240	25,00	231,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,200	270,00	324,00	
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и	buc	94,000	38,68 37,24	3 635,92 3 500,56	

1	2	3	4	5	6	7
		приборов в щиты)				
	1	Muncitor	h-om	105,280	33,25	3 500,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,880	18,00	33,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,188	270,00	50,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,188	270,00	50,76
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Ящик металлический К657У)	buc	1,000	713,95 116,04	713,95 116,04
	1	Muncitor	h-om	3,490	33,25	116,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,250	35,00	8,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	18,00	3,06
	1019852	Ворsea	kg	0,030	25,00	0,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	16 000,00	400,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,290	270,00	78,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,150	25,00	28,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,290	270,00	78,30
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка переключателя в ящик)	buc	1,000	38,68 37,24	38,68 37,24
	1	Muncitor	h-om	1,120	33,25	37,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	270,00	0,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	270,00	0,54
5	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения)	set	1,000	170,99 99,75	170,99 99,75
	1	Muncitor	h-om	3,000	33,25	99,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	18,00	6,84
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	270,00	29,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	270,00	29,70
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat, inainte de transportare (в ИИВУ)	buc	1,000	38,68 37,24	38,68 37,24
	1	Muncitor	h-om	1,120	33,25	37,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	270,00	0,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	270,00	0,54
10	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель "Выход" ССА-1001)	100 buc	0,100	4 733,17 3 265,20	473,33 326,52
	1	Muncitor	h-om	9,820	33,25	326,52
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,408	49,55	20,22
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,000	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,021	100,00	2,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,112	270,00	30,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,560	25,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,112	270,00	30,24
12	pret de piata	Светильник ВЗГ-200	buc	2,000	180,00 0,00	360,00 0,00
	012	Светильник ВЗГ-200	buc	2,000	180,00	360,00
16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник светодиодный ППС 90)	100 buc	2,220	6 198,82 3 857,00	13 760,96 8 562,54
	1	Muncitor	h-om	257,520	33,25	8 562,54
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,007	23 000,00	161,00
	5009113	Prezoane	buc	452,880	0,25	113,22

Antreprenor SRL "CVR Electro"
 (denumirea)

Investitor CPR Orhei
 (denumirea)

Obiect

Valoarea lucrarilor executate 131 315 lei

P r o c e s - v e r b a l n r . 2

de receptie a lucrarilor executate
 pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Стронтельные работы				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий Д=50мм, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	270,000	19,65 19,65	5 306,32 5 306,32
	7122050013400	Zidar	h-om	13,500	40,61	548,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	143,100	33,25	4 758,08
2	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий Д=50мм, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	50,000	21,87 21,87	1 093,44 1 093,44
	7122050013400	Zidar	h-om	4,000	40,61	162,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,000	33,25	931,00

1	2	3	4	5	6	7
22	RpEG17F	Demontarea tablourilor electrice pe stelaj metalic cu placi pertinax (Демонтаж электрощитов 800x400x1700мм)	buc	1,000	35,33 35,33	35,33 35,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,870	40,61	35,33
		<i>Total</i>	лей			1 838,41
		<i>Asigurare sociala</i>	22,5 %			413,64
		<i>Total</i>				2 252,05
		<i>Cheltuele de regie</i>	36 %			661,83
		<i>Total</i>				2 913,88
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			87,41
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 001,29 1 838,41
		Total	лей			109 429
		TVA	20 %			21 886
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				131 315 59 840

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL "CVR Electro"

(denumirea)

Director Săseu V
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

APROBAT:

Investitor
CPR Orhei

(denumirea)

Șef intervenție Pătrușcă Ștefan
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Responsabil tehnic L.Ș.
V. Cozașcu



Procesul verbal corespunde
CP L.01.01 - 2012
Șef al SAC a SAL al IGP

Inspector superior

Petru HANGANU

Antreprenor SRL "CVR Electro"
 (denumirea)

Investitor CPR Orhei.
 (denumirea)

Obiect

Valoarea lucrarilor executate 74 134 lei

Deviz nr.4 acord aditional

P r o c e s - v e r b a l nr.4

de receptie a lucrarilor executate

pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		I. Lucrari de montare					
1	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК двухпол. для скрытой установки 16А РСш-10 ККм)	100 buc	1,020	3 496,14 1 266,82	3 566,06 1 292,16	
	1	Muncitor	h-om	38.862	33,25	1 292,16	
	021	Розетка с ЗК двухпол. для скрытой установки 16А РСш-10 ККм	buc	102,000	20,20	2 060,40	
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003	23 000,00	69,00	
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,530	18,00	27,54	
	5009061	Fisa de izolatie	buc	104,040	0,50	52,02	
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,428	100,00	42,80	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,041	270,00	11,07	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,041	270,00	11,07	
2	pret de piata	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	18,000	1,20 0,00	21,60 0,00	
	026	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	18,000	1,20	21,60	
3	pret peata	Провод ПВИнг-FRLS 3x1,5	m	170,000	9,60 0,00	1 631,15 0,00	

1	2	3	4	5	6	7
	00027	Провод ПВ1нг-FRLS 3x1,5	m	171,700	9,50	1 631,15
4	pret peata	Провод ПВ1нг-FRLS 1x2,5	m	7 680,000	4,85	37 232,64
					0,00	0,00
	00028	Провод ПВ1нг-FRLS 1x2,5	m	7 756,800	4,80	37 232,64
5	pret peata	Провод ПВ1нг-FRLS 1x4.0	m	950,000	7,27	6 908,40
					0,00	0,00
	00029	Провод ПВ1нг-FRLS 1x4.0	m	959,500	7,20	6 908,40
6	pret peata	Провод ПВ1нг-FRLS 1x6.0	m	609,000	10,81	6 584,54
					0,00	0,00
	00030	Провод ПВ1нг-FRLS 1x6.0	m	615,090	10,70	6 584,54
		<i>Total</i>	лей			55 944,39
		<i>Asigurare sociala</i>	22,5 %			290,74
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			2 731,50
		<i>Celtueli de semifabricat si depozitie</i>	1 %			546,30
		<i>Total</i>				59 512,93
		<i>Cheltuele de regie</i>	36 %			465,18
		<i>Total</i>				59 978,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 799,34
		Total capitol: Inclusiv salariu				61 777,45 1 292,16

	Total	лей	61 778
	TVA	20 %	12 356
			74 134
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		1 292

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL "CVR Electro"

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor
CPR Orhei

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Responsabil tehnic
V. Cozaci



Procesul verbal corespunde
CP L.01.01 - 2012
Șef al SAC a SAL al IGP

Inspector superior
Petru HANGANU

Beneficiar: CPR Orhei
(denumirea)

Antreprenor: SRL "CVR Electro"
(denumirea)

Nr.26/11/2019-3-I, din 26 noiembrie

Act de Constatare

a lucrarilor de includere

Beneficiar: Inspectoratul de Politie Orhei

Privind lucrarea: **"Reparatia capitala a retelelor interioare de alimentare cu energie electrica a sediului Inspectoratul de politie Orhei"** din mun. Orhei, str. V. Mahu, 144, executata in baza contractului № 20 din 06.09.2019 incheiat cu SRL "C.V.R.-Electro"

1. Lucrarile au fost executate in baza caietului de sarcini si a devizelor de cheltuieli (Anexa la contract)
2. Coimisia de constatare este formata in urmatoarea componenta:
 1. Bors Eugen – comisar, sef SCO al IP Orhei
 2. Anatol Dubniac – comisar principal, sef SSP al IP Orhei
 3. Marc Stratulat - comisar principal, sef serviciului patrulare al IP Orhei
 4. Alexandra Gadiac – inspector, Ofiter Superior al Serviciului asistenta juridică
 5. Cazacu Vladimir- Responsabil Tehnic
 6. Grecu Galina –Specialist Principal, Reprezentant institutia de proiectare IPS "Iprocom"
 7. Petru Hanganu-Sef al SAC a SAL al IGP
 8. Sajin Viorel- Diriginte de Santier, Reprezentant din partea executorului S.R.L. "C.V.R.-Electro"

La efectuarea lucrarilor de **"Reparatia capitala a retelelor interioare de alimentare cu energie electrica a sediului Inspectoratul de politie Orhei"** au fost determinate volume de lucrari si materiale, care necesita incluse in procesul verbal de receptie a lucrarilor fara care nu este posibila finisarea calitativa a obiectivului:

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate
1	2	3	4	5
		1. Lucrari de montare		
1	pret de piata	Светильник светодиодный 80Вт, разм.600х600х85мм IP40	buc	20,000
	017	Светильник светодиодный 80Вт, разм.600х600х85мм IP40	buc	20,000
	1	Muncitor	h-om	4,572
2	021	Розетка с ЗК двухпол. для скрытой установки 16А РСш-10 ККм	100 buc	12,000

Prezetul Act de constatare, contine 5 file a fost incheiat azi _____

Comisia in componenta:

Presedinte al grupului de lucru pentru achiziții _____ Eugeniu Borș

Membrii:

_____ Marcu Stratulat
_____ Anatol Dubniuc
_____ Alexandra Gadiac
_____ Cazacu Vladimir
_____ Grecu Galina
_____ Petru Hanganu
_____ Sajin Viorel



INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL "CVR Electro"

Investitor
CPR Orhei

(denumirea)

(denumirea)

Director Sofya V
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Șef Valeriu Mac
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



*Responsabil tehnic
V. Cozacu*



Procesul verbal corespunde
CP L.01.01 - 2012
Șef al SAC a SAL al IGP
[Signature]
Inspector superior Petru HANGANU